¹¹² *S. Th.*, III, 73, 2, c.: «Ordinatur enim ad spiritualem refectionem, quae corporali conformatur. Ad corporalem autem refectionem duo requiruntur, scilicet cibus, qui est alimentum siccum; et potus, qui est alimentum humidum. Et ideo etiam ad integritatem huius sacramenti duo concurrunt, scilicet spiritualis cibus et spiritualis potus, secundum illud Ioan. VI,[56] “Caro mea vere est cibus, et Sanguis meus vere est potus”. Ergo hoc sacramentum multa quidem materialiter est, sed unum formaliter et perfective».

cuerpo, así el pan y el vino, que son comida común de los hombres, se toman en este sacramento como espiritual manjar...»¹¹³. Pero también manifiestan que la Eucaristía es sacrificio: «Segundo, por la pasión de Cristo, en la que la Sangre fue separada de su Cuerpo; por eso, en este sacramento, que es el memorial de la pasión del Señor, se toman por separado el pan como sacramento del Cuerpo y el vino como el sacramento de la Sangre». E incluso manifiestan el efecto que produce en el hombre cuidando del cuerpo y del alma: «Tercero, por el efecto obrado en cada uno de los que lo toman, porque, como dice San Ambrosio, este sacramento “sirve de salvaguardia del alma y del cuerpo”; de aquí que “se ofrezca la Carne de Cristo (bajo especie de pan) como salud del cuerpo, y la Sangre (bajo especie de vino) para la del alma”, ya que, como dice el Levítico, “el alma de toda carne está en la sangre” [17,14]». Indican además la unión con Cristo y entre nosotros, o sea, la unidad de la Iglesia: «Finalmente, por el efecto obrado en toda la Iglesia, constituida por muchos fieles, “como el pan se hace de muchos granos y el vino de muchas uvas”, según dice la Glosa comentando las palabras “muchos somos un cuerpo” [1Cor 10,17]»¹¹⁴.

¹¹³ *S. Th.*, III, 74, 1, c.: «Christus hoc sacramentum sub specie panis et vini instituit, sicut patet Matth. XXVI,[26-28]. Unde panis et vinum sunt materia conveniens huius sacramenti. Et hoc rationabiliter. Primo quidem, quantum ad usum huius sacramenti, qui est manducatio. Sicut enim aqua assumitur in sacramento Baptismi ad usum spiritualis ablutionis quia corporalis ablutio communiter fit in aqua, ita panis et vinum, quibus communius homines reficiuntur, assumuntur in hoc sacramento ad usum spiritualis manducationis».

¹¹⁴ *S. Th.*, III, 74, 1, c.: «Secundo, quantum ad passionem Christi, in qua Sanguis a Corpore est separatus. Et ideo in hoc sacramento, quod est memoriale Dominicæ passionis, seorsum sumitur panis ut sacramentum Corporis, et vinum ut sacramentum Sanguinis. Tertio, quantum ad effectum consideratum in unoquoque sumentium. Quia, ut Ambrosius dicit, super epistolam ad Corinthios [AMBROSIASTER, *In I Cor*, super XI,20: PL 17,256], “hoc sacramentum valet ad tuitionem corporis et animæ”, et ideo Caro Christi sub specie panis pro salute